Haec festa ab omnibus, qui illo calendario tenentur, celebrari de
bent, iuxta rubricas, et nonnisi ex speciali Sanctae Sedis indulto e 
calendario expungi vel gradu mutari possunt. 

41. Festa particularia, ipso iure in calendario inscribenda, sunt 
festa propria : 

a) cuiusque nationis et regionis seu provinciae sive ecclesiasticae 
sive civilis (n. 42) ; 

b) cuiusque dioecesis seu territorii ecclesiastici cui praeficitur 
(( Ordinarius loci » (n. 43) ; 

c) cuiusque loci seu oppidi vel civitatis (n. 44) ; 
d) cuiusque ecclesiae aut oratorii publici vel semipublici, quod lo

cum tenet ecclesiae (n. 45) ; 
e) cuiusque Ordinis seu Congregationis (n. 46). 

42. Festa propria cuiusque nationis et regionis seu provinciae sive 
ecclesiasticae sive civilis sunt : 

a) festum Patroni principalis rite constituti (I classis) ; 
b) festum Patroni secundarii rite constituti ( I I classis). 

43. Festa propria cuiusque dioecesis seu territorii ecclesiastici cui 
praeficitur (( Ordinarius loci » sunt : 

a) festum Patroni principalis rite constituti (I classis) ; 
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b) anniversarium Dedicationis ecclesiae cathedralis (I classis) ; 
c) festum Patroni secundarii rite constituti ( I I classis) ; 
d) festa Sanctorum et Beatorum, qui in Martyrologio vel eius 

Appendice rite sunt inscripti, qui ad dioecesim peculiares habent rela
tiones, ut sunt originis, commorationis longioris, obitus ( II vel I I I clas
sis, aut commemoratio). 

44. Festa propria cuiusque loci seu oppidi vel civitatis sunt : 
a) festum Patroni principalis rite constituti (I classis) ; 
b) festum Patroni secundarii rite constituti ( I I classis). 

45. Festa propria cuiusque ecclesiae aut oratorii publici vel semipu
blici, quod locum tenet ecclesiae, sunt : 

a) anniversarium Dedicationis, si sint consecrata (I classis) ; 
b) festum Tituli, si sint consecrata aut saltem solemniter bene

dicta (I classis) ; 
c) festum Sancti, in Martyrologio vel eius Appendice rite de

scripti, cuius corpus ibi asservatur ( I I classis) ; 
d) festum Beati, item in Martyrologio vel eius Appendice rite 

descripti, cuius corpus ibi asservatur ( I I I classis). 

46. Festa propria cuiusque Ordinis seu Congregationis sunt : 
a) festum Tituli (I classis) ; 
b) festum Fundatoris canonizati (I classis) vel beatificati ( I I cl.) ; 
c) festum Patroni principalis rite constituti totius Ordinis seu 

Congregationis, in universo Ordine vel Congregatione ; aut Patroni prin
cipalis item rite, constituti cuiusque provinciae religiosae, in singulis 
provinciis (I classis) ;